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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 5052
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

افقی:
1- منفک- زمان طولانی- 

محل تولد
2- ناپاک- درس‌ها- دانشگاهی 

معتبر در انگلستان
3- گسترده‌ترین فات 
جهان- مبحثی در ریاضی- 

‌ساز‌هفت‌بند
4- دانش‌ها- اعزام- یاری و 

کمک
5- مکان‌ها- میوه نخل- رنگ 

سیاه
6- نفع و فایده- نوار حلقوی 
برای انتقال حرکت- نوعی 

یخچال
7- میان برنامه تلویزیونی- 

وجود- پیروز
8- پراکندگی- کیسه پول 
قدیمی- صدوششمین سوره 

قرآن- لانه پرنده
9- رهسپار- زمان گذشته- 

کوهی در مکه
10- محل تقاطع دو دیوار- 

کلیپس- دنیا
11- رزمگاه بوکس- سرباز 
نیروی دریایی- عروسک فرنگی

12- گریستن- بیماری ویروسی 
تنفسی- پارسای دیرنشین

13- قدم یکپا- اثری به قلم 
برتراند راسل، فیلسوف 

انگلیسی- باغ دیدنی شیراز

14- پروردگار یکتا- 
صندوقخانه- پیامبر کشتیبان 

15- سازمان علمی و فرهنگی 
وابسته به سازمان ملل متحد- 

خط تلفن- امر به یافتن
  

عمودی:
1- یک‌صدم دلار- شاعر دربار 
نوح بن نصر و سراینده مثنوی 

آفرین‌نامه
2- متر انگشتی- زمان 
تعیین‌شده برای انجام کاری- 

ورزشی رزمی
3- از آرایه‌های ادبی- پروردگار 

ما- اشاره به دور
4- اثر چربی- آواز بلند- از 

قبایل قدیمی اعراب
5- به خاک سپرده شده- 

پوپک- لگن ظرفشویی
6- واحد پول ارمنستان- 
سرایت کردن- شترمرغ 

آمریکایی
7- بالشتک نان‌پزی- بی‌رمق- 

گروه محافظان ویژه
8- آماده شدن برای شروع 
کاری- از جاذبه‌های گردشگری 

اصفهان
9- از هفت قلم آرایش قدیم- 

تلاوت‌کننده قرآن- چه بسیار
10- پیامبری که در 
سالخوردگی صاحب فرزند شد- 

چاق- اهل رشت
11- اثر تربیتی ژان ژاک روسو- چیره- از 

القاب اشرافی اروپا
12- خطایی در هندبال- قوای نظامی یک 

کشور- مقام و منزلت
13- میوه- لقب حضرت عیسی)ع(- 

محبت
14- سیستم عاملی در کامپیوتر- میوه‌ای 

با خاصیت طبی شبیه سنجد- جایز
15- از نوازندگان برجسته تار در موسیقی 

ایرانی- دوستدار

هجوجکانمیبوها
نورالتشدیتحار
دادقملانمایرا

داهتجایجاریس
رایننفترتخات
هلیلاگیهامیده

ااهعجارمیداو
میسوولخاسهزمه
مخفمالیتسابی
شهرلووارانکرب
کهیکزصاوختوت

لسمیرکینتورف
افایالیلاحیسم
تلزنمهدنمرشکح
یهتمیرکایینیب

سخت

759428631
142356987
368917452
574192368
831564729
296783145
627839514
985641273
413275896

متوسط

4    1  6   
 2    9  1 8
     5   3
2  4 8      
 1      4  
     6 3  7
6   7      
7 4  9    6  
  8  2    5746819235

593472618
812653794
429735186
638241957
157986342
284197563
371564829
965328471

ساده

متوسط

473218659
526379418
981465273
264837591
317592846
859146327
632751984
745983162
198624735

سخت

  9    6  1
    5  9  7
     7    
 7  1     8
 3   6   2  
2     3  4  
   8      
9  5  4     
4  3    8   

ساده

 4    9 2   
5   4 7 2   8
8 1    3  9 4
 2    5 1   
6 3      5 7
  7 9    4  
2 8  1    6 3
3   5 6 4   9
  5 3    7  

نكته بازی

بله خب، اشتباه از گوگل است!
حضور علیرضا بیرانوند در برنامه فوتبال برتر و مصاحبه تصویری 
مفصل او، مثل همیشه حماسه آفرید و تا مدت‌ها برای رسانه‌ها و فضای 
مجازی سوژه ساخت. از اظهارات متناقض او در مورد دلایل جدایی‌اش 
از پرسپولیس و سایر گاف‌های ریز و درشتی که داد اگر بگذریم، بخش 
فاجعه‌بارتر ماجرا به جایی مربوط می‌شد که او در مورد تحصیلش در 
مقطع دکتری سخن گفت؛ آنجا که حتی بلد نبود اسم رشته و گرایش 
خودش را به‌طور درست بیان کند. از زمان پخش این مصاحبه، موجی 
از نگرانی‌های فزاینده در مورد کیفیت نظام آموزش عالی در ایران 
به‌وجود آمده و بازتاب‌های بسیار بدی هم داشته است. جالب اینجاست 
که در بخشی از همین گفت‌وگو، بحث به سمت اشتباهات وحشتناک 
بیرانوند هنگام انتشار استوری‌هایش کشید که او گفت: »اشتباه از من 
نیست، از گوگل است.« بله خب، گوگل بی‌سواد است و با رانت بالا آمده!

الان که عابدزاده نیست، چه کنیم؟
آقا ما بارها و بارها در مورد قیمت بالای بازیکنان ایرانی نوشتیم و عمیقا هم 
اعتقاد داریم دوسوم این نرخ‌ها زیادی است و خیلی از این دوستان، گرفتن 
این پول‌ها را در خواب هم نمی‌دیدند. بازار مکاره است، نظارت درست و 
دقیقی وجود ندارد و پول مردم به پای مشتی فوتبالیست ریخته می‌شود 
که محال است ‌90درصدشان نصف این رقم‌ها هم از خارج پیشنهاد 
داشته باشند. این از این؛ اما در عین حال مثلا فلسفه این مصاحبه از فلان 
پیشکسوت پرسپولیس را نمی‌فهمیم: »پیام نیازمند انگشت کوچک 
احمدرضا عابدزاده هم نمی‌شود. عابدزاده باید 100میلیارد بگیرد.« خیلی 
هم خوب و درست، اما الان که عابدزاده نداریم چه کنیم؟ یعنی برویم 
احمدرضا را ‌30سال جوان‌تر کنیم که بیاید 100میلیارد بگیرد؟ امکانش 

هست؟ انتقادهای این‌شکلی واقعا چقدر راهگشا‌ست؟

خیلی هم عجیب‌تر شد!
یکی از حواشی عجیب روزهای اخیر فوتبال ایران هم استوری تند و 
تیزی بود که آتیلا حجازی به بهانه بی‌توجهی استقلالی‌ها نسبت به 
سالروز درگذشت ناصر حجازی، علیه بالا تا پایین باشگاه منتشر کرد. این 
استوری بسیار شگفت‌انگیز و دور از انتظار بود و در آن از تعابیری استفاده 
شده بود که با ادبیات مورد علاقه خود ناصرخان هم کلی فرق داشت. 
به اندازه کافی هم از آن استوری انتقاد شد و به‌نظر می‌رسید داستان به 
پایان رسیده، اما یک کشف جدید، موضوع را به‌مراتب پیچیده‌تر کرد؛ 
اینکه خود آتیلا هم در مراسم سالگرد مرحوم حجازی بزرگ حضور 
نداشته! او در دفاع از خودش می‌گوید: »من خودم به‌دلیل مشغله شغلی 
الان ‌۶ماه است که دختر خودم را هم ندیده‌ام. بحث من حضور نیست، 
در مراسم یادبود می‌توانستند یک دسته گل از طرف باشگاه بفرستند.« 
بی‌خیال اخوی؛ شما که خودت در مراسم پدرت نبودی، چطور با این 

شدت به بقیه یورش می‌بری؟ واقعا که خسته نباشید!

خوابخواب آشفته  آشفته امیرامیر
 دیروز نوراللهی و امروز اسماعیلی‌فر و ترابی

جبهه مخالفان ژنرال مدام قدرتمندتر می‌شود
ظرف 2هفته، 2ضربه اساسی به پیکره مشروعیت و اقتدار امیر قلعه‌نویی وارد شد. اگر هفته 
گذشته از شنیدن مصاحبه تند و تیز دانیال اسماعیلی‌فر علیه سرمربی تیم ملی شگفت‌زده 

شدیم، این هفته شوک بزرگ‌تر را مهدی ترابی به همه وارد کرد. این یکی رسما طغیان و 
سرکشی بود و از سنگین‌ترین مدل‌های نافرمانی در فوتبال حرفه‌ای جهان به 

شمار می‌رود. تیم ملی ایران روزهای 15و 20خرداد در 2بازی پایانی انتخابی 
جام‌جهانی 2026باید به مصاف قطر و کره‌شمالی برود و اسم مهدی ترابی 

هم به‌عنوان یکی از دعوت‌شدگان در فهرست به چشم می‌خورد. با این 
حال او در اتفاقی کاملا غیرمنتظره از حضور در اردو سر باز زد و حتی 

با انتشار پیامی، رسما عمدی بودن کارش را تأیید کرد.

امیر جام‌جهانی را می‌بیند؟
با وجود صعود آسان و البته قابل انتظار تیم ملی ایران به 
جام‌جهانی 2026، در این مدت همیشه زمزمه برکناری 
امیر قلعه‌نویی و حضور یک مربی بزرگ خارجی به جای 
او مطرح بوده؛ شایعه‌ای که هر از گاهی هم از سوی 
فدراسیون فوتبال تکذیب شده. با این حال طغیان 
فزاینده بازیکنان مطرح فوتبال ایران علیه کادرفنی 
تیم ملی، هیچ خبر خوبی برای امیر به شمار نمی‌آید. 
حقیقت این است که او از اول هم خیلی افکار عمومی را 
در اختیار نداشت و حالا موضع‌گیری‌های آشکار برخی 
از کم‌حاشیه‌ترین ستاره‌های ایرانی علیه این مربی، ممکن 
است وضع را علیه او وخیم‌تر کند و کار را به جایی برساند 

که این مربی در نهایت به مرحله نهایی جام‌جهانی نرسد.

ترابی چه گفت؟
با اینکه مهدی ترابی طی این سال‌ها از مؤثرترین بازیکنان لیگ 
ایران بوده، اما خیلی کم از او مصاحبه‌های تند و بحث‌برانگیز 
دیده شده. بر همین اساس است که حالا، پیام این بازیکن در 
مورد غیبت عمدی در اردوی تیم ملی تا این اندازه موجب 
تعجب می‌شود. به هر حال بعد از خودداری ترابی از حضور 
در اردو، مصاحبه‌ای به نقل از او منتشر شد که مضمونش این 
بود: »نیامدم تا صدای اعتراض منتقدان را به گوش کادرفنی 
برسانم. متأسفانه ملاک‌های دعوت به تیم ملی، فنی و 
ورزشی نیست. مثلا خود من چرا در اردوی قبلی دعوت 
نشدم؟ آن زمان در اوج آمادگی بودم و آمار بهترین پاس 
گل را هم داشتم. چرا آن روز دعوت نشدم و امروز دعوت 
می‌شوم؟ شرایط با اردوی قبلی چه فرقی کرده است؟« 
او حتی صراحتا راه را برای توجیه شدن رفتارش از سوی 
دیگران بسته و گفته: »دیدم بعضی‌ها می‌خواهند نیامدن 

مرا ماستمالی کنند. می‌گویند ترابی سرما خورده یا در سوگ 
درگذشت اقوامش است. اینطور نیست و من عمدا نیامدم.«

هت‌تریک شورشیان آرام
همانطور که گفتیم پیش از مهدی ترابی، این دانیال اسماعیلی‌فر بود که با حضور در برنامه 
فوتبال برتر به شکلی غیرمنتظره و به تندی علیه امیر قلعه‌نویی موضع گرفت. او گفت در این 
سال‌ها، مدافع راست همیشگی تیم‌های قهرمان بوده، اما هرگز به اردوی تیم ملی دعوت نشده 
و دیگر حتی لیست را نگاه هم نمی‌کند. حرف‌های دانیال مخصوصا از جایی عجیب شد که او 
در جملاتی تهدیدآمیز از آینده نامعلوم نیمکت تیم ملی سخن گفت: »از کجا معلوم که من در 
جام‌جهانی باشم و شما نباشی؟« صد البته پیش از همه اینها، این احمد نوراللهی بود که 
به نخستین مخالف و منتقد قلعه‌نویی تبدیل شد. نوراللهی را آبان 1402و پس از 
بازی با هنگ‌کنگ به‌دلیل آنچه »بی‌احترامی به پیراهن تیم ملی« خوانده 
شد کنار گذاشتند و در طول این مدت هم جزئیات بیشتری در مورد آن 
ماجرا اعلام نشد. از سوی دیگر درخشش بی‌امان نوراللهی در لیگ 
امارات هم فشارها را روی قلعه‌نویی افزایش داده؛ مخصوصا که 
احمد با وجود همه پادرمیانی‌ها حاضر به عذرخواهی نشده است. 
با شرحی که گفتیم، روشن است وزن مخالفان امیر افزایش 
یافته و عجیب‌تر اینکه بازیکنان طغیان‌کننده علیه او، ازجمله 

آرام‌ترین فوتبالیست‌های ایران بوده‌اند.

Amir Ghalenoei

دوبنده یزدانییزدانی بر تن قاسم‌پورقاسم‌پور
تکلیف وزن ‌86کلیوگرم بالاخره مشخص شد

در یکی از مهم‌ترین تصمیم‌گیری‌های فنی کشتی آزاد ایران در آستانه 
رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵، کامران قاسم‌پور، دارنده ‌2مدال طلای جهان، 
به‌عنوان نماینده نهایی وزن ‌۸۶کیلوگرم معرفی شد و رسما جای حسن 
یزدانی را گرفت. این انتخاب، حاصل یک مسیر پرپیچ‌وخم و تقابلی 
سرنوشت‌ساز با ابوالفضل رحمانی بود که در ماه‌های گذشته، با درخشش 
در رقابت‌های آسیایی و جام تختی، خود را به‌عنوان جدی‌ترین مدعی این 

وزن مطرح کرده بود.
   کامران قاسم‌پور در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، با کسب مدال‌ طلای 
جهان در وزن ‌۹۲کیلوگرم، به یکی از چهره‌های شاخص کشتی ایران و 

جهان تبدیل شد. اما با غیرالمپیکی بودن این وزن، قاسم‌پور تصمیم گرفت 
برای حضور در المپیک، به وزن ۹۷کیلوگرم برود؛ تصمیمی که با ناکامی 
همراه شد. او نتوانست در این وزن سهمیه المپیک را کسب کند و درنهایت، 
امیرعلی آذرپیرای جوان به‌عنوان ملی‌پوش نهایی به میدان رفت و مدال برنز 
المپیک را برای ایران به ارمغان آورد. قاسم‌پور ملی‌پوش ایران در جهانی 
اوزان غیرالمپیکی هم بود و بار دیگر به وزنی برگشت که طلای جهان را در 
اختیار داشت ولی او در جهانی 2024آلبانی با ناکامی مطلق همراه بود و 

با 2شکست در مقابل سعداله یف و تیلور به‌عنوانی بهتر از پنجمی نرسید.
   پس از ناکامی در اوزان 97و ‌‌92کیلوگرم، قاسم‌پور بار دیگر وزن خود 

را تغییر داد و این بار به وزن ‌۸۶کیلوگرم قدم گذاشت؛ وزنی که طی 7سال 
گذشته در انحصار حسن یزدانی بود. یزدانی با کسب 2مدال المپیک )نقره 
2020و 2024( و 6مدال جهانی، یکی از پرافتخارترین چهره‌های تاریخ 
کشتی ایران محسوب می‌شود. اما با مصدومیت و دوری موقت یزدانی 
از میادین، راه برای ورود چهره‌های تازه باز شد. با توجه به افزایش وزن 
یزدانی درصورت بازگشت او دیگر در وزن ‌86کیلوگرم کشتی نخواهد 

گرفت.
   در این میان، ابوالفضل رحمانی، کشتی‌گیر جوان و پرانرژی، توانست 
از این فرصت استفاده کند. او ابتدا در مسابقات قهرمانی آسیا به مدال طلا 
رسید و سپس با درخشش در جام تختی توانست نام خود را به‌عنوان مدعی 
جدی پوشیدن دوبنده تیم ملی در وزن 86کیلوگرم مطرح کند. عملکرد 
هجومی و جسورانه رحمانی، نگاه‌ها را به‌سوی او چرخاند و بسیاری او را 

گزینه‌ای شایسته برای پوشیدن دوبنده تیم ملی می‌دانستند.
   با توجه به جایگاه قاسم‌پور و عملکرد موفق رحمانی، کادرفنی 
تصمیم گرفت یک کشتی انتخابی درون‌اردویی بین این دو برگزار کند. 

این کشتی که به‌نوعی فینال نهایی وزن ‌۸۶کیلوگرم محسوب می‌شد، 
با نتیجه ۳ بر یک به سود کامران قاسم‌پور خاتمه یافت. با اینکه 

قاسم‌پور پیروز این نبرد شد، اما رحمانی نیز نمایشی قابل‌تحسین 
ارائه داد و به‌ویژه با حملات مداوم خود، توانست یک اخطار 

امتیاز از آن خود کند که این نشان از نحوه مبارزه او بود. 
قاسم‌پور هم با شگرد همیشگی خود )زیرگیری( توانست 

سد راه این جوان شود.
   با این نتیجه، قاسم‌پور به‌عنوان نماینده رسمی ایران 
در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ در وزن ‌۸۶کیلوگرم معرفی 

شد. او حالا باید در جایگاهی قرار گیرد که سال‌ها در اختیار 
حسن یزدانی بود و با استانداردهای بسیار بالای جهانی تعریف می‌شود. 
این مسئولیت نه‌تنها از نظر فنی، بلکه از منظر روانی و جایگاهی، چالشی 
بزرگ برای قاسم‌پور خواهد بود. حالا باید دید این تصمیم در میادین جهانی 
چه نتیجه‌ای به همراه خواهد داشت و آیا قاسم‌پور می‌تواند میراث‌دار 

شایسته‌ای برای سلطان وزن ‌۸۶کیلوگرم باشد یا نه.


